

SVERIGE.

STOCKHOLM.—Grosshandlaren L. O. Smith har nu från sin mer än årlånga färd i olika världsdelar återkommit till Sverige. Hr Smith anlände den 10 januari till huvudstaden.

Riksbankens vinst. Ehuru bokslutet för år 1893 icke ännu hunnit avslutas, kan riksbankens vinst dock antagas utgöra omkring 2,480,000 kr., hvilket understiger vinsten för 1892, som utgjorde i runda tal 2,800,000 kr.

Större fallissemang. Vid härvarande rådhusstätt försattes den 15 jan. Glödlampsfabriksaktiebolaget i konkurs. Den samtidigt inlemnade staten har följande utseende: tillgångar 147,461 kr., osäkra fordringar 580 kr., skulder 117,400.

Hur svenska stället biter vill man prova på i Norge. Hulfs bruks yxfabrik har nyligen fått beställning på några hundra dussin yxor för norska fortifikationen, berättar "Östg. Korresp." Fabriken har i fjol försatt svenska armén, liksom också den schweiziska, med deras behof af yxor.

Tull, brännvin och jernvägar. Huruvida "hvitbetor" gifvo statsverket under sistlidne år en inkomst af 62,263,550 kr., mot 61,092,135 kr. under 1892. Ökningen kommer på de tre senaste åren, under det att tullmedlen något minskats. Dessa inkomster voro för 1893 beräknade till 59,500,000 kr.

Svenska riksdagen, som, efter hvad vi förut omtalat, sammanträdde den 15 jan. öppnades högtidligt å rikssalen den 18 jan. Till talman har konungen utsett: i Första kammaren f. d. statsrådet Per Jacob von Ehrenheim; i Andra kammaren landshövding Rob. De la Gardie. Till vice talman utsågos: i Första kammaren greve Nils Gustaf Alexander Sparre, i Andra kammaren hemmansegaren Anders Peter Danielson.

Svenska och norska officerare till Kongo. Efter hvad man kan förstå, är Kongostatens regering särdeles nöjd med den rekrytering af sin administratörers- och trupperfällhåvarestab, som den vunnit genom de senare tidernas anställande af svenska och norska officerare. Kongostatens konsul, docenten frih. H. H. von Schwerin, har nämligen i dagarna anmodats att förmedla ytterligare anställning i lämpliga officerare från Sverige och Norge. Frih. von Schwerin adress är Lund.

Arvika. — En svensk vid Japans marin. Ynglingen Hjalmar Jonsson från Arvika, hvilken för några år sedan gick till sjös och sedan dess befarat alla haf och besökt alla fem världsdelarna, har enligt "Arvika Tidning", under sistlidne höst antagit en 3-årig, ganska förmånlig anställning vid kejsardömet Japans krigsflotta. Den unge sjömannen, som sedan sin första utresa icke någon gång varit hemma, är som till snickarmästare J. Jonsson i Arvika.

Gele. — Sjutten fattas. Då Gefle i fjor öfverskred 25,000-talet i invånare, skildes det från landstinget och vardt eget landstingsområde med rätt att välja egen riksdagsman i Första kammaren. Nu har det emellertid visat sig, att folk-mängden under fjoråret nedgått till 24,983, så att staden ej längre har de 25,000, på grund af hvilka den åtnjuter de ofvannämnda privilegierna. 17 fattas, men de komma väl igen ett annat år.

Kalmar. — Ett drap vid likkistan. En sorglig tilldragelse inträffade den 20 sistlidne december i Kalmar fattighus. En gammal gubbe, som heter Palm, var sysselsatt med att förfärdiga en likkista, då en annan äldrig gubbe, Ljungström, infann sig för att samia i hop hyfvelspann att göra upp eld med. Palm tyckte, att detta inkräktade på hans rättigheter, och anmärkte att han själf behöfde spanna vid likkokning. Ljungström,

som var nästan döf, hörde icke detta. Då han som bäst höll på att hopsamla några spannor, tilldelade Palm honom ett så kraftigt slag, att han störtade omkull. Den misshandlade utropade dervid: "Nu gaf du mig visst dödsstöten!" På följande dag afled Ljungström. Palm, som naturligtvis djupt ångrar, sin öfverlöjning, får antagligen utbyta fattighuset mot fängelset. Palm är 68 år och Ljungström var 82 år gammal.

Laholm. — Den kära brännvinsflaskan i "Sydhalland" skrives: I förra dagar (på 1700-talet) följde brännvinsflaskan ofta med de manlige kyrkobesökarna. En gång (i 1700-talets midt) råkade en person, som i Hasslöfs kyrka till en kamrat skulle öfverfora en flaska, innehållande den så begärliga potatisaftan, att släppa flaskan, som gick i sönder, hvarigenom en stark lukt spred sig i kyrkan. En orgelnist-hustru i en annan församling tog en gång byxorna från mannen, då han sof, tillbytte sig brännvin för dem och stöp upp detta. Vid 1700 talets början kom brännvinsbränning i gång i Sydhalland, men när brännvinspannorna 1756 förseglades, voro i Hasslöfs och Voxtorps pastorat 52 pannor och 8 hattar och år 1772 funnos 44 pannor i Hasslöfs och 98 i Voxtorps socken.

Lund. — Det stora Gyllenkrookska fideikommisset i Skåne lär komma att öfvergå till tvänne grenar af Gyllenkrookska ätten, nämligen Svenstorp till friherre Ture Gyllenkrook och Björnstorp till friherre Axel Gyllenkrook, enligt hvad "Lunds Veckblad" berättar. Enligt "S. D. S." befarar man deremot i följd af fideikommissbrevens oklara lydelse, en vittutseende arfsvist.

Venersborg. — Till häradsrätternas i Ale m. fl. härader har för lagenlig behandling inlemnats bo-uppteckningen efter aflidne frih. Otto Nils Silfverskiöld å Koberg. Tillgångarna i detta bo uppgå till kr. 2,221,250.35, deraf för fastigheter, belägna i Bjerke, Väne, Ale och Fjäre härader, kr. 2,034,100. Det rikhaltiga biblioteket är upptagit till kr. 25,000, och har frih. S. i sitt testamente bestämt att det samma som fideikommiss skall förvaras å Koberg. Bouppteckningen var åsatt stämpelpapper för kr. 10,462.80.

Vexjö. — Torfkolsfabriken vid Elmhult kommer att åter igångsättas för att sedan oafbrutet drivas, meddelas till "Smål. Alleh.". Sedan man funnit pulverbränslens stora betydelse samt hvilka förenkligar i fabrikationen, som med erkännandet af denna bränslform blifvit möjliga, har man ofortrutet arbetat på att utveckla äfven denna sak. Nu är man färdig dermed och vid Elmhultsfabriken kommer utom de äldre konstruktionerna äfven brikettspressar komma att uppsättas. Tillverknin-gen vid den sålunda kompletterade fabriken beräknas till omkring 50 tons bränse i olika former pr dygn. Enligt hvad det uppgifves, ligger löjtnant Ekelund i underhandlingar med den stora tyske industri-ikaren Krupp om leverans af torfkolspulver till dennes bekanta fabriker i Essen.

Ystad. — En fräck sälle. Den 3 jan. införpassades till Ystads cell-fångelse Ola Persson Blom från Gislöf för åverkan å telefonstolpar. I början af sistlidne oktober månad blefvo ett par personer af en okänd mansperson, som uppgaf sig vara ute i telefonverkets tjänst, narrade att nedtaga en massa stolpar å telefonlinjen Borby — Simrishamn, som derigenom alldeles ramponerades. Genom ofvannämnda häktning torde med all säkerhet denna telefonens frivillige medarbetare nu vara i säkert förvar i afvakten på belöning för sin visade tjänst-villighet. Blom har senast afjänat 6 månaders straffarbete å Lands-krona cellfångelse för förfälskning af betyg.

NORGE.

Injurimål. Enligt ett meddelande från Risör företogs derstädes 10 jan. rättslig undersökning med anledning af en i tidningen "Folketanken" mot statsministern Stang framställd beskyllning att han skulle hafva mottagit 400,000 kr. för att han skulle bilda ministären för svensk Underbruk. Indrulleringsbetjent Koch stod som tilltalad och erkände författarskapet. Han hade ansett sig förligtigad att offentliggöra ryktet för att Stang skulle kunna rentvå sig, och han trodde för sin del att ryktet icke voro omöjligt, då Stang förut mottagit 105,000 kr. för att uppträda som högeradikalernas ledare. Han förklarade derjemte, att han för sin del icke för något pris skulle hafva velat bilda en ministär med det ansvar, som ministären Stang; han ville icke uppgifva sin sagesman.

Ullman uppträdde härom dagen på folkmöte i Stocke i närheten af Drammen och höll der ett vanligt tal om den politiska situationen, hvilket emellertid mottogs med mycket ringa bifall. Under diskussionen kom redaktör Berentsen med en skarp kritik öfver Ullmans föredrag. Nu uppstod en ytterst häftig, delvis personlig debatt, föranledd af Ullmans hänsynslösa angrepp på sina motståndare. Ullman skrek, utom sig af vrede på riksrätt öfver Stangska ministären och hotade Berentsen med åtal med anledning af hans uttalande om hamnafträdelsen. Till slut skrek han åt de närvarande: "Jag är republikan och konungadömet och unionen skola falla. Dit komma vi, dit skola vi, men det kräfer tid". Ullmans ovärdiga ord, raseri och hänsynslöshet väckte stor indignation. Han förklarade, att han icke ville inlåta sig i debatt med Berentsen. Mötet slutade med ett lefve för Berentsen, som utbragte ett med hänförelse mottaget lefve för fosterlandet.

DANMARK.

Dömd tidningsredaktör. Högstret har fastställt den öfver redaktören af Socialdemokraten, H. Vinblad, afkunnade domen, lydande å tre månaders fängelse i anledning af en artikel om förhållandena vid arbetsanstalten i Korsör.

Nytt statsdepartement. Vid hållet statsråd beslöts upprättandet af ett nytt statsdepartement för allmänna arbeten, under hvilket statsbanorna samt post- och telegrafverken skola sortera. Det nya departementet får till chef nuvarande inrikesministern Ingerslev, hvar departement tills vidare kommer att förestås af departementschefen Hörning. Den nya anordningen träder i kraft den 15 feb.

Tappade och återfunna pengar. En svensk skeppsredare, hr Hakon Nilson, som f. n. uppehåller sig i Köpenhamn, råkade nyligen ut för olyckan att tappa sin plånbok med ineliggande 9,000 kr. Han var redan på väg till polisstationen för att anmäla saken, då han på Hovedvagtsgade såg en äldre kvinna stå och betrakta plånboken, som hon nyss förut hade hittat. Då hr N. legitimerade sig såsom plånbokens egare och mottagit densamma, erhöi kvinnan 200 kr. i hittelpen. Det säger sig sjelft att den gamla, en fattig hjälphustru, var särdeles nöjd med sitt äfventyr på Hovedvagtsgade.

FINLAND.

Elektrisk belysning med de ryktbara finska Imatsafällen som kraftkälla, vill ett tyskt bolag införa i Petersburg. Den finska regeringens samtycke lär redan vara lemnadt, men planen kommer icke till utförande förr än efter den tyskryska handelstraktatens antagande.

Finland och Ryssland. Vid den snart sammanträdande finska landt-lagen lär den mycket ventile-

rade frågan om ny strafflag för Finland komma att väckas genom proposition från regeringen. I den nya propositionen skall, enligt "St. D." korrespondents telegram från Helsingfors, den obenägenhet för Finlands autonoma ställning, som förut uppenbarat sig äfven i denna sak, äro ha gifvit sig uttryck. Så skola de af förra finska landtdagen i lagen begagnade uttrycken: för kejsardömet eller storfurstendömet i §§ 1 och 2 af kap. vara utbytta mot ryska riket eller del deraf. I det om högförträderi handlande kapitlet 11 har regeringsrådet utbytt mot styrelsesättet. I samma kapitels § 8 äro orden: bevis för kejsardömet eller storfurstendömet rätt och säkerhet, ersatta med: bevis för ryska rikets rätt eller säkerhet. De flesta ändringarne lära i öfrigt vara gjorda ungefär i enlighet med senaste landtdagens förslag.

SKANDINAVISKA LÄS-RUMMET. All peoples Missionshuset, midt emot Canada Pacific jernvägens station, hålles öppet för Skandinaver hvarje ÖNSDAGS- och FREDAGS-afton mellan kl. 8—10. Tidningar från Sverige, Norge, Danmark, Finland, Förenta Staterna och Canada tillhandahållas fritt.

NORTHERN PACIFIC R. R.

The Popular Route — TO — ST PAUL, MINNEAPOLIS — AND — CHICAGO

And all points in the UNITED STATES and CANADA; also the KOOTENAI GOLD MINES.

PULLMANS PALACE VESTIBULE SLEEPING CARS AND DINING CARS on express trains daily to

TORONTO, MONTREAL

And all points in EASTERN CANADA, via St Paul and Chicago.

An opportunity to pass through the celebrated St Clair Tunnel. Baggage is checked through in bond, and there is no customs examination.

OCEAN PASSAGES

And Berth secured to and from Great Britain, Europe, China and Japan. All first-class steamships lines are represented.

THE GREAT TRANSCONTINENTAL ROUTE TO THE PACIFIC COAST.

For full information regarding rates, etc call on or address your nearest ticket agent, or CHAS. S. FEE, Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul. H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg. H. J. BELCH, Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CARD. TWO FAST TRAINS DAILY, between ST. PAUL, MINNEAPOLIS and CHICAGO, MILWAUKEE

and all points in Wisconsin, making connection in Chicago with all lines running East and South. Tickets sold and baggage checked through to all points in the United States and Canada.

For full information regarding Routes, Rates, Maps, Folders etc. address your nearest ticket agent or Jas. C. POSE, Gen. Pass and Ticket Agent, Milwaukee, Wisc.

Carsley & Co. 344 Main Street, WINNIPEG.

Slut Försäljning.

Vårt tre års hyreskontrakt i 344 Main street utgår den 1 nästkommande April, och som vi ej kunnat erhålla tillfredsställande vilkor för att förnya detsamma, måste vi utförsälja hela lagret före den sista Mars. Vår omsättning har stigit allt sedan vi började göra affärer i Winnipeg, och detta visar att vi försälja bästa slags varor till lägsta priser.

HOST & VINTERVAROR.

är rikhaltigt och vi hafva nu utsöktare varor än någon annan säsong. För att snart kunna realisera lagret bjuda vi särskilda fördelar under nästkommande

TRE MÅNADER

eftersom vi måste slutförsälja och utrymma platsen. Alla varor äro märkta med lägsta kontanta priser

Kappor och Kostor

Gardiner, Strumpor, Oljemattor,

TÄCKEN, LINNEVÄFNADER VÄFNADER, UNDERKLÄD-NADER samt

Herr - Artiklar.

Extra fördelar erbjudas i hvarje branch, ity att lagret ovilkorligen måste utförsäljas till lägsta möjliga priser innan hyrestiden utgår.

CARSLEY & CO.

344 Main Street, Winnipeg



HOMESTEAD LAG. Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestända till bränse-lotter åt nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN kan göras personligen på närmast landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befallmigtiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvit, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions- och kancelleringsavgifter.

SKYLDIGHETERNA kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på nedanstående villkor: Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

ANÖSKAN OM FASTBREF kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör. Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnats, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSER erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna derav utseende tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land. Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagerne, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens landet inom Jernbanebältet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna. A. M. BURROWS, Vice Inrikes Minister.

STOR PRISNEDSÄTTNING. Canada - Pacific - Jernvägens - Land säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 34je meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILIGT LAND, HYREST JORDBRUK BETALAR SIG. CANADA - PACIFIC - JERNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land gör ÅTMINSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref besvaras på samma sätt.

"Marriage Licenses."

Giftermålsattester utfärdas under regeringens sigill af EMANUEL ÖHLÉN. 181 Rupert str. east, WINNIPEG.

Denna Tidning

är tryckt hos NORTHWESTERN PUBLISHING CO., hörnet af McDermott och Arthur street, Winnipeg. All Skandinavisk tryckning utföres fort, väl och billigt.